nis conclufa . Dono autem hæc omnia iam

dictis Apoftolis ego Vuillelmus , & vxor

mea Ingelberga, primùm pro amore Dei,

deinde pro animâfenioris mei Odonis Re

gis,progenitoris ac genitricis mea , pro mé

&vxore meâ,falute fcilicet animarum no

ftrarum & corporum : pro Awana nihilo

minus,qua mihi eafdem res teflamentario

iure conceßit : pro animabus quoque fra

trum acfororum noftrarum , nepotúmque,

atque omnium vtriufque fexus propinquo

rum :profidelibus noftris , qui noftroferui

uitio adherent:proftatu etiam ac integri

tate Catholica Religionis. Poftremo verò

ficut omnes Chriftiani vnius compage cari

tatis acfidei tenemur, itapro cunétis pra

teritorum fcilicet, prafentium , fiuefuturo

rum temporum orthodoxis hec donatiofiat.

Eo fiquidem dono tenore , vt in Cluniaco

in honore Sanctorum Apoftolorum Petri&

Pauli Monafterium Regulare conftruatur,

ibique monachi iuxta regulam B. Benedi

Eti viuentes congregentur , qui ipfas res

perenni tempore poßideant , teneant , ha

beant, atque ordinent. Ita duntaxat , vt

с

D

ibi venerabile orationis domicilium votis

ac fupplicationibus fideliter frequentetur,

conuerfatioque cæleftis omni defiderio &

ardore intimo perquiratur& expetatur. Se

dula quoque orationes , poftulationes , atque

obfecrationes Domino dirigantur , tam pro

me,quàmpro omnibus ,ficut corum memo

ria fuperius digefta eft. Præcepimusfiqui

dem, vt maximè illis fit hæc noftra dona

tio adperpetuum refugium, qui pauperes de

feculo egreßi,nihilfecumprater bonam vor

luntatem attulerint, vt noftrumfupplemen

mentum fit abundantia illorum , fint ipfi

monachi , cum omnibus prafcriptis rebus,

fubpoteftate & dominatione Bernonis Ab

batis,qui quamdiu vixerit,fecundùmfuum

fcire &poffe eis regulariterpræfideat. Poft

difceffum verò eius , habeant iidem mona

chi poteftatem & licentiam quemcumque

fui Ordinis,fecundùmplacitum Dei, atque

regulam S. Benedicti promulgatam, eligere

maluerint

CVNCTIS fanè confiderantibus li

quet, quòd ita Dei difpenfatio quibufque di

tibus confulit , vt ex rebus qua tranfitoriè

poßidentur,fi eis benè vtantur,femper men

fura valeantpramiapromereri . Quodvi

delicet diuinus fermo poßibile oftendens ,

atque adhoc omninofuadens , dicit : Di

" pitia viri redemptio animæ eius. Quod

ego Vuillelmus dono Dei Comes & Dux

follicitè perpendens , ac propriafaluti , dum

licitum eft,prouidere cupiens, ratum , immo

perneceffarium duxi, vt ex rebus, que mihi

temporaliter collatafunt, ad emolumentum

animameaaliquantulum impertiar. Quip

pe quia in his videor excreuiffe , ne fortaf

fis totum ad curam corporis redarguar in

Supremo expendiffe : quin potiùs cùm fupre

mafors cuncta rapuerit , quiddam mihi

gandeam referuaffe . Qua fcilicet caufa nul

la fpecie vel modo congruentiùs poffe fieri

videtur, nifi vt iuxta Domini præceptum,

amicos mihi faciam pauperes eius : vtque

huiufmodi actio non ad tempus ,fed conti

nuèperagatur , monafticâ professione con

gregatos ex propriis fumptibus fuftentem.

Ea fi quidemfide, eâſpe, vt quamuis ipfe

cuncta contemnere nequeam , tamen dum

mundi contemptores, quos iuftos credo,fufce

perim , iuftorum mercedem accipiam. Lgi

tur omnibus in vnitate fidei viuentibus,

Chriftique mifericordiam poftulantibus, qui

fibifucceffurifunt, & vfque ad faculi con

fummationem victuri , notumfit , quòd ob

amorem Dei &Saluatoris noftri Iefu Chri

fti, res iuris meifanctis Apoftolis , Petro

videlicet&Paulo, depropria trado domi

ar
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A cum his qui dixerunt Domino : Recede à

nobis , &cum Dathan & Abiron , quos

terra aperto ore deglutiuit , &vinos infer

nus abforbuit, perennem incurrat damna

tionem. Socius quoque Iuda Dominiprodi

toris effectus , aternis cruciatibus retrufus

teneatur. Etne ei in prafentifeculo huma

nis oculis impune tranfire videatur, in

pore quidem proprio futura damnationis

tormenta experiatur , fortitus duplicem di

reptionem cum Heliodoro& Antiocho , quo

rum alter diris verberibus coërcitus vix

maluerint Abbatem atque Rectorem : ita

vt nec noftrå , nec alicuius poteftatis con

tradictione, contra religiofam duntaxat e

lectionem impediantur. Perquinquennium

autem Roma adlimina Apoftolorum , ad

luminaria ipforum concinnanda , decemfo

lidosprefati monachiperfoluant, habeánt

que tuitionem ipforum Apoftolorum ; at

que Romanum Pontificem defenforem. Et

ipfi monachi corde& animo plenopreliba

mum locum propoffe & noffe fuo adificent.

Volumus etiam, ut noftris , fuccefforúmque

noftrorum temporibus,prout opportunitas at

que poßibilitas eiufdem locife dederit,quo

tidie opera mifericordia pauperibus , indi

gentibus , aduenis ,peregrinantibusfummâ

intentione exhibeantur. Placuitetiamhuic

teftamento inferi , vt ab boc die, nec no

ftro, necparentum noftrorum, necfafcibus

regia magnitudinis, nec cuiuflibet terrena

poteftatis iugofubiiciantur iidem mônachi

ibidem congregati. Neque aliquis Prin

cipum facularium , non Comes quifquam,

necEpifcopus quilibet, non Pontifexfupra

dicta Sedis Romana , per Deum & in

Deum, omnefque Sanctos eius , &tremen

di iudici diem conteftor, ac deprecor, in

wadat res ipforum Dei feruorum , non di

ftrahat , non minuat, nonprocamiet , non

beneficiet alicuiperfonæ , non aliquem Pre- C

latum fuper eos contra eorum voluntatem

conftituat. Et vt hoc nefas omnibus teme

rariis ac improbis arctiùs inhibeatur , ad

huc idem inculcansfubiungo,&obfecro vos;

Sancti Apoftoli Petre & Paule , & te

Pontifex Pontificum Apoftolica Sedis , vt

per auctoritatem Canonicam & Apoftoli

cam, quam à Deo accepifti, alienes à con

fortio Sancta Dei Ecclefia & fempiterne

vitapradones&inuafores atque distracto

res haram rerum, quas vobis hilari mente

promptâque voluntate dono :fitifque tutores

ac defenfores iam dicti loci Cluniaci , &

feruorum Dei ibi commorantium , harum

quoque omnium facultatum,propter eleemo-D

fynam&clementiam&mifericordiampiif

fimi redemptoris noftri. Si quisfortè,quod

abfit, & quodperDei mifericordiam&pa

trocinia Apoftolorum euenire non aftimo,

vel ex propinquis , vel extraneis , vel ex

qualibet conditione fiue poteftate , quali

cumq; calliditate contra hoc teftamentum,

quodpro amoreDei omnipotentis ac vene

ratione Principum Apoftolorum Petri &

Pauli fieri fanciui , aliquam concafionem

inferre tentaueris, primùm quidem sram

omnipotentisDei,incurrat, auferátque Deus

partem illius de terrâ viuentium,&deleat

nomen eiusde librovita,fiátquepars illius

Tomus III.

B

·

femininus euafit , alter verò nutufuperno

percuffus,putrefcentibus membris,&fcaten

tibus vermibus miferrimè interiit, ceteris

que facrilegis , qui ararium domus Domini

temerareprafumpferunt , particeps exiſtat,

habeátque , nifi refipuerit, Archiclauum to

tius Monarchia Ecclefiarum , iuncto fibi

Paulo, obftitorem,& amæni paradifi aditus

contradictorem , quos fi vellet haberepote

rat profe piißimos interceffores. Secundùm

mundialem verò legem, his quibus intule

rit calumniam centum auri libras cogente

iudiciaria poteftate compulfus exfoluat , &

congreßio illius fruftrata nullum omnine

obtineat effectum ,fed huius firmitas tefta

menti omni auctoritate fuffultafemperin

wiolata ac inconcuffa permaneat cumftipu

lationefubnixa. Actum Biturica ciuita

tispublicè. Ego Vuillelmus hanc auctori

tatem fieri& firmari rogaui, ac manupro

priâ roborani. Sigillum Ingelberga vxo

ris eius. Sigillum Madalberti peccatoris

Bituricenfis Archiepifcopi. Signum Ada

lardipeccatoris Epifcopi . S. Attonis pecca

toris Epifcopi. S. Vuilelmi nepotis eius , S.

Armanni&aliorum . Anno x111. re- 910.